השבת מבטא גם את ערך הדמוקרטי ערך השוויון, כולם שווים בפני השבת אך בניגוד למציאות שבימנו, העובדים בשבת במפעלים ובמסחר מגיעים משכבות חלשות בחברה המשרתים את בעלי ההון שרוצים להפעיל את עסקיהם בשבת. אך התורה מצווה מכולם לנוח בשבת ללא הבדל מעמד או מין.

המפלגות הדתיות עשו מאמץ עילאי לחקיקת חוק שיקבע סנקציות על מחללי השבת תוצאות מאמץ זה הניבו את חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א - 1951, שקבע

בסעיף 7 בו שכל עובד יזכה למנוחה שבועית רצופה של לפחות 36 שעות רצופות, ולגבי יהודי יום המנוחה השבועי יכלול את יום השבת.

פרק שני : המשפט הישראלי

א. חופש העיסוק – חוק יסוד¹⁰

¹⁰ פורסם ס"ח תשנ"ד מס' 1454 מיום 10.3.1994 עמ' 90 (ה"ח תשנ"ד מס' 2250 עמ' 289).

הצגתי את ערך העבודה וזכויות העובדים ודנתי בנושא האם יום המנוחה – השבת פוגע בחופש העיסוק? כמו כן, במשפט הישראלי התייחסתי לחופש העיסוק כחוק יסוד להגבלתו ופגיעתו. לבסוף ערכתי השוואה בין שתי הגישות וגיליתי שרוב החוקים הקשורים בחופש העיסוק במשפט הישראלי נשענים על יסודות היהדות והמשפט העברי.

ביבליוגרפיה

חקיקה

חוק יסוד- חופש העיסוק התשנ"ד- 1994
חוק שעות עבודה ומנוחה התשי"א - 1951

פסיקה

ע"ע (ארצי) 164/99 דן פרומר וצ'ק פוניט נ' רדגארד בע"מ
בש"א 4721/09 בתיק העיקרי עב' 6236/09 אי.איי.אם מערכות
ורכיבים 1999 בע"מ נ' יו.אנ.איי סופיסטיקיטד אלקטרוני בע"מ ואח'

מאמרים

הכהן א', יום מנוחה במדינה יהודית ודמוקרטית, דעת (תשס"ב),
גליון מ'ס 66
שמעוני י', "חופש חוזים מול חופש העיסוק"
ויגונדה מ', הזכות לעבודה וזכויות עובדים במשפט הישראלי, תשס"ה
ויגונדה מ', תרומת המקורות היהודים לחקיקת העבודה, דעת
(תשס"ב) 2002.

משפט עברי

ספרות הפסיקה

רמב"ם, הלכות מתנות עניים, פרק י', הלכה ז.